
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALFONSO GATTO” 
                  SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA -SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

saic83800t@istruzione.it–saic83800t@pec.istruzione.it 

Tel/Fax  0828341819Via Cagliari n. 6 –  84091BATTIPAGLIA (SA) 
C.F.91027520658- www.istitutocomprensivogatto.edu.it-cod.mecc.SAIC83800T 

 
 

Ai genitori interessati  
Al DSGA 

Atti/Albo/sitoweb 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18;  
VISTA la nota MIUR prot. n°187 del 26 marzo 2020;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 562 del 28 marzo 2020;  
VISTA la propria circolare Prot. n.1721 del 27/04/2020, con la quale sono stati esplicitati i criteri di 
assegnazione e le modalità di richiesta in comodato d’uso di strumenti digitali per didattica a 
distanza (DaD);  
PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini previsti dalla suddetta circolare;  
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria, depositata agli atti della scuola, dei beneficiari degli strumenti 
digitali per la didattica a distanza per il corrente anno scolastico. Le domande pervenute nei tempi 
stabiliti (ore 13,00 del 30 Aprile) vengono di seguito riportate: 

Richiesta n. Num.protocollo  data 

1.  1741 29/04/2020 

2.  1741 29/04/2020 

3.  1742 29/04/2020 

4.  1742 29/04/2020 

5.  1743 29/04/2020 

6.  1745 30/04/2020 

7.  1745 30/04/2020 

8.  1747 30/04/2020 

9.  1759 30/04/2020 

10.  1759 30/04/2020 

11.  1762 30/04/2020 

12.  1762 30/04/2020 

13.  1766 30/04/2020 

14.  1768 30/04/2020 

15.  1769 30/04/2020 

16.  1771 30/04/2020 

17.  1771 30/04/2020 

18.  1772 30/04/2020 

mailto:saic83800t@istruzione.it
mailto:saic83800t@istruzione.it




  
Considerato che le richieste sono inferiori alla disponibilità di notebook in possesso della scuola, 
non è stato necessario stilare  una graduatoria, come specificato nella suddetta circolare , prot. n. 
1721- 27-04- 2020. 
La segreteria provvederà a contattare telefonicamente le famiglie beneficiarie per indicare il 
giorno e l’ora di consegna del dispositivo assegnato che avverrà a partire dal giorno 5 maggio 
2020. 
La consegna dei PC avverrà presso gli uffici amministrativi i locali dell’Istituzione Scolastica in via 
Cagliari n. 6, previa firma del contratto di comodato d’uso. 
Il  singolo genitore/tutore richiedente e firmatario del contratto di comodato d’uso dovrà 
presentarsi all’orario che verrà comunicato, munito di DPI (guanti e mascherina). Gli orari di 
convocazione saranno scaglionati per consentire il rispetto della distanza interpersonale di 
sicurezza. Solo un genitore per volta munito di documento di identità sarà ammesso all’interno 
dell’edificio dove apporrà firma sul contratto di comodato d’uso e ritirerà il dispositivo  
Gli stessi dovranno essere restituiti al termine delle attività didattiche. Tutti gli alunni destinatari 
del comodato d’uso di tablet/notebook dovranno dimostrare un impegno costante nella 
partecipazione alle attività didattiche, con un feedback che sarà richiesto ai coordinatori di classe 
da parte del dirigente scolastico, attraverso il coinvolgimento diretto del genitore che ha richiesto 
il contributo della scuola.  
Per quanto riguarda la connettività ad internet, si segnala l’iniziativa “Solidarietà digitale” 

promossa dal Ministro per l’Innovazione tecnologica e la Digitalizzazione, con il supporto tecnico di 

AGID, che rende disponibili a cittadini e imprese una serie di servizi digitali, gratuitamente offerti, 

per ridurre gli impatti economici e sociali dell’emergenza Coronavirus; per avere maggiori 

informazioni sulle offerte dei singoli gestori, si invitano i genitori a visitare il sito 

https://www.agid.gov.it/it/solidarieta-digitale 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lea Celano 

19.  1772 30/04/2020 

20.  1775 02/05/2020 

21.  1776 02/05/2020 

https://www.agid.gov.it/it/solidarieta-digitale

